
Slovo starosty  
 
Vá žení spoluobčané,  
rok 2007 končí a my se chystá me na Vá noce a oslavu posledního dne tohoto roku –  Silvestra. 
Jestli něco končí, tak se ohlížíme, hodnotíme, jaké to bylo č ili jaký  ten rok byl. Každý  ho 
hodnotí po svém, každý  z ná s má  různá  kritéria a měřítka pro hodnocení úspěšnosti č i 
neúspěšnosti. Podle toho si pak dá vá me nová  předsevzetí pro rok další. Stalo se téměř 
pravidlem, že v posledním čísle zpravodaje ve „Slově  starosty“ hodnocení neprová dím. Stejně  
tomu bude i letos. V letošním „Slově“ chci opě t poděkovat vá m všem za všechno dobré, co 
jste vykonali pro naši obec, pro své okolí i pro sebe a rodinu. Také se opakuji, jako každý  rok; 
jestli jste někomu ubližovali nebo ublížili, tak se nad tím zamyslete a jako první předsevzetí si 
dejte, že se to již nebude opakovat.  
Přeji vá m všem, dě tem, mladším, mladý m, starším i starý m občanům naší obce příjemné 
prožití všech svá tků, klid, pohodu a lá sku. Stejná  přá ní adresuji i všem podnikům a 
podnikatelům v naší obci.  
Do nového roku 2008 pak přeji všem hodně  štěstí, radosti, úspěchy v prá ci i rodině  a hlavně  
zdraví.  
 
Vá š starosta  
 
 
 
 
 
Kde najdete poslance a sená tory 
 
ADOLF JÍLEK, sená tor Parlamentu ČR, KDU-ČSL 
kancelá ř v Šumperku : Slovanská  2, 787 01 Šumperk, telefon 583 213 533. 
kancelá ř v Jeseníku : Palackého 5, 790 01 Jeseník, tel. 584 413 951 
kancelá ř v Praze : Sená t Parlamentu ČR, Klub sená torů KDU-ČSL, Valdštejnské ná m. 4, 118 
01 Praha 1, tel. 257 073 113, mob. 732 552 957 
e-mail … jileka@senat.cz, nebo…senator@jilek-kdu.cz 
 
PETR KRILL, poslanec Parlamentu ČR, ODS 
kancelá ř v Šumperku : Hlavní třída 20, 787 01 Šumperk, tel. 583 219 065, mob. 602 595 195 
kancelá ř v Praze : PS ČR, Sněmovní 4, 118 26 Praha 1, tel. 257 172 029, e-mail .. 
krillp@psp.cz, nebo…krill@volny.cz 
 
JIŘÍ KRÁTKÝ , poslanec Parlamentu ČR, ČSSD 
kancelá ř v Jeseníku : ná m. Svobody 822, 790 01 Jeseník, tel. 584 401 010 
kancelá ř v Praze : Sněmovní 4, 118 26 Praha 1, tel. 257 172 153, e-mail 
..j.kratky.poslanec@jen.cz 
 
 
 
 
 
 
 



 
Výroční členská  schůze Svazu žen 
 
Za velmi pěkné účasti a veselé předvá noční  atmosféry se v sobotu 1.12.2007 uskutečnila 
vý roční č lenská  schůze Svazu žen z České Vsi. Již při prezentaci byly ženy obdarová ny 
krá sný m, malovaný m, doma vyrá běný m vá nočním perníčkem. Sešly jsme se v Penzionu  a za 
Obec Česká  Ves ná s přišla pozdravit, popřá t do nového roku a poděkovat za prá ci paní 
místostarostka Mgr.Alena Krčmá řová . 
Hlavního slova se ujala předsedkyně  Marta Michá lková , která  jmenovitě  děkovala žená m 
aktivně  se  podílejícím na akcích minulého roku. Také hovořila o nezá jmu urč itý ch žen o tom, 
že stá le stejné ženy pracují a nedovedou odmítnout její požadavek. Mluvilo se o pečení kolá čů 
na hody, o akcích s polský mi ženami a o plá nu na příští rok. Tentokrá t paní předsedkyně  byla 
i nazlobená  na neochotu z našich řad. Mnohé ženy slíbí pomoc na akci a potom nepřijdou. 
Ale bylo to sprá vné si to na schůzce slušně  a bez emocí říct. Nikdo se na nikoho nezlobil, 
nikdo se nehá dal a ty, které nepracují se snad chytnou za nos. Je ná s v organizaci přes 50 
č lenek a na prá ci sotva 10. A to je smutná  bilance. 
Ale i přes tuto kritiku jsme se velmi pěkně  pobavily a všechno bylo pěkné, chutné pohoštění, 
které zase připravila hrstka jedinců doma - jen chlebíčky jsme dě laly na místě . 
Mezi ná s zavítaly dvě  ženy Růžičkovy - maminka s dcerou, aby ná m předvedly techniku 
vý roby adventních věnečků. Každá  z žen si to mohla sama vyzkoušet a hotový  věneček 
odnést domů. Přinesly i hotové věnečky k prodeji, které šly velice na odbyt. 
K dobré pohodě  přispě la i krá sná  a bohatá  tombola, která  nebrala konce-snad vyhrá l každý  a 
někdo i několik cen. 
K tanci a poslechu ná m hrá l zná mý  českoveský  harmoniká ř pan Mika. 
Rozchá zely jsme se v podvečer s písničkou na rtech a v pohodové ná ladě . Byla to jedna 
z nejvydařeně jších vý ročních schůzí svazu žen.    
 
Za svaz žen M.Michá lková  
 
 
 
 
 
Penzion - DPS a př edvá noční doba 
 
V penzionu se očeká vá  vá noční nadílka již 20.12. A jestli ně jaká  bude? Urč itě  ano. Malé 
dá rečky si darujeme mezi sebou, svaz žen ná m přispě l 1000,-  Kč  a ještě  bude bohatá  
tombola. Štědrovečerní menu je kuřecí polévka, bramborový  salá t a velký  kuřecí řízek. Ryba 
se radě ji nepodá vá . K pití se po večeři nalévá  voňavý  vá noční punč  a k tomu cukroví vlastní 
vý roby. 
Cukroví je napečené, byty vygruntová ny, vý zdoba hotová . Má me vymalová ny chodby, 
některé byty a společné prostory. Ještě  dobalit malé dá rečky a jen se čeká  na našeho Ježíška. 
Jako každý  rok ná s byly ženy z Adolfovic svý m koncertem adventně  naladit. Byl to ná š již 9. 
adventní koncert pod vedením pí. Mgr. Zá pecové. Naši senioři se na tento koncert vždy velmi 
těší. To už patří k našim Vá nocům. Koncert se konal 12.12. a od této doby se píší naše 
Vá noce. 
Letos přišla jedna naše babička s ná padem poslat na adventní koncert, který  se vysílá  
v televizi, peníze pro postižené. Obešla penzion a vybralo se 750,- Kč , které jsme poslali na 
konto adventního koncertu. V penzionu je tolik dobroty a lá sky na rozdá vá ní - každý  by ná m 
mohl tento kolektiv zá vidě t. Za celý  rok se nikdo nepohá dá , nikdo se na nikoho nehněvá  a 



když se ně jaký  problém vyskytne, vždy si doká žeme promluvit a mezi sebou odpustit. Každý  
je s každý m a to má me vě tšinou kolektiv žen! Jen 2 muži a jeden zaměstnanec mužského 
pohlaví. 
Moji klienti mi dali za úkol Vá m všem popřá t do nového roku hodně  zdravíčka, poděkovat za 
přízeň, za dary všem pě stitelům a za to, že ná m všem tak pomá há te zvlá dat nelehké stá ří 
(holička, pedikérka, prodavačky v obchodech, zamě stnanci pošty, kuchařky v jídelně , 
zaměstnanci úřadů a další). 
Veliké poděková ní patří paní zubařce Gawlasové a panu doktorovi Slová čkovi, kteří se 
s lá skou a trpě livostí starají o naše zdravíčko. Dá vají našim klientům najevo, že o ně  ještě  
někdo stojí. 
Hodně  všeho dobrého přejí zaměstnanci a obyvatelé Domu s pečovatelskou službou Česká  
Ves. 
 
za všechny 
Dana Vaiglová , vedoucí DPS 
 
 
 
 
 
Jesenická  vodohospodá ř ská  společnost oznamuje  
 
Pro zajištění potřebné kvality vody se bude i v roce 2008 prová dě t pravidelně  tzv. odkalová ní 
potrubí vodovodu. Toto odkalová ní bude prová děno 1x za měsíc a to vždy v noci, ze č tvrtku 
na pá tek, obvykle ve č tvrtém tý dnu v mě síci.  
Při odkalová ní vzniká  v potrubí velký  průtok vody, který  odplavuje inkrustace. V potrubí 
vzniká  při odkalová ní č á stečný  podtlak, jenž při ná sledném plnění potrubí způsobuje tlakové 
rá zy, případně  dočasné přerušení dodá vky pitné vody.  
Zmírnit úč inky hluku a vyplavová ní případný ch neč istot do vašich domovních č á stí 
vodovodních přípojek se dá  č á stečně  docílit uzavřením hlavního uzá vě ru vodovodu, jež je 
umístěn před vašim vodomě rem.  
Vzhledem k tomu, že jiný  způsob zajištění kvality vody není možný , prosíme vá s tímto o 
pochopení situace a trpě livost při prová dění odkalová ní. Děkujeme.  
 
V roce 2008 bude probíhat odkalová ní v těchto termínech:  
24. -  25.1.  29. –  30.5. 25. –  26.09.  
21. –  22.2.   26. –  27.6  23. –  24.10.  
20. –  21.3.  24. –  25.7.  20. –  21.11.  
24. –  25.4.  21. –  22.8.  18. –  19.12.  
 
Jan Pleva  
Technický  ředitel JVS, spol. s r.o.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Výzva ke ká cení a okleštění stromoví a jiných porostů  
Pro majitele a uživatele pozemků  
 
Z důvodů zabezpečení provozu rozvodného zařízení, kvalitní dodá vky elektřiny, snížení ztrá t 
v sítích a zajištění bezpečnosti osob, na zá kladě  energetického zá kona č . 458/2000 Sb., 
zá kona č . 114/1992 Sb. o ochraně  přírody a krajiny, vyzý vá me majitele a uživatele pozemků 
v obci ke ká cení a okleštění stromoví a jiný ch porostů v blízkosti elektrický ch rozvodný ch 
zařízení.  
 
Okleštění (ořez) dřevin musí bý t dle platný ch ČSN a EN, zá k. 458/2000 Sb. provedeno tak, 
aby:  

- nejmenší vzdá lenost vě tví od vodičů nízkého napě tí byla alespoň m z holý ch vodičů; 
0,5m u izol.vedení od ovocný ch stromů a 0,3m u izol.vedení od lesních a ostatních 
stromů s uvažová ním ročního přírůstku,  

- v ochranném pá smu vedení vysokého napě tí, tj. pod vedením a 7m (10m u zařízení 
postaveného do konce r. 1994, mimo lesní průseky) na každou stranu od krajních 
vodičů, dosahovaly porosty maximá lní vý šky 3m a minimá lní vzdá lenost vě tví od 
vodičů byla 2m u holý ch vodičů ovocný ch stromů izol.vedení; 0,5m u idol. Vedení 
lesních a ostatních stromů a u zá věsný ch kabelů u ovocný ch stromů; 0,3m u 
zá vě sný ch kabelů lesních a ostatních stromů s uvažová ním ročního přírůstku,  

- v ochranném pá smu vedení 110 kV, tj. pod vedením s 12m (15m u zařízení 
postaveného do konce r. 1994) na každou stranu od krajních vodičů dosahovaly 
porosty maximá lní vý šky 3m a minimá lní vzdá lenosti vě tví od vodičů byla 3m 
s uvažová ním ročního přírůstku.  

Při prá ci je nutno dodržet bezpečné vzdá lenosti osoby od vodičů pod napě tím dle ČSN 34 
3108 minimá lně  2m u vn a 3m u 110 kV. Odstraňová ní stromoví, při kterém by mohla bý t 
ohrožena bezpečnost a funkčnost vedení, musí bý t provedena jen se souhlasem společnosti 
ČEZ Distribuční služby, s.r.o. 
 
Okleštění dř evin proveď te v termínu do 31. prosince 2007. 
 
Uplyne-li tato lhůta marně , bude provedeno okleštění, případně  odstranění dřevin, společností 
ČEZ Distribuční služby, s.r.o. (na zá kladě  pověření držitele licence na distribuci) a to na 
nebezpeční majitele nebo uživatele pozemku.  
Touto vý zvou nejsou dotčena prá va a povinnosti uležená  zá k. č . 114/1992 Sb. v platném znění 
a prov. vyhl. č . 395/1992 Sb.   
 
ČEZ Distribuční služby, s.r.o.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Občané nezapomeňte !! 
 
Zaplatit poplatek za komuná lní a separovaný odpad dle Obecně  zá vazné 
vyhlá šky č . 2/2005 do konce měsíce ledna r. 2008.  
Popelnice na staré zná mky vá m budou vyvezeny jen v měsíci lednu. Od února 
již musíte mít nalepené zná mky na celoroční nebo půlroční svoz, jinak vá m 
popelnice nebude vyvezena.  
První svoz komuná lního odpadu v novém roce bude proveden neobvykle ve 
středu 2.1.2008 a další svozy popelnic budou probíhat stejně  jako v r. 2007 –  
tedy každý  lichý  tý den v úterý  od brzkého rá na.   
Svoz textilu bude i nadá le probíhat každé první úterý  v měsíci. Řá dně  zabalený  
textil (např. do pytlů) si můžete nachystat před vaše nemovitosti a obecní 
multiká rou vá m bude odvezen.  
Svoz separovaný ch kontejnerů na plasty probíhá  každý  lichý  tý den v úterý , na 
papír pak každý  sudý  tý den v úterý . Sklo se vyvá ží dle potřeby.  
 

Poplatek za odpad zůstá vá  stejný  jak tomu je v roce 2007, tedy 500,- Kč  pro ty, 
kteří topí pevný mi palivy a 400,- Kč  pro ty, kteří topí plynem nebo elektřinou. 
Ú levy a osvobození od poplatku zůstá vají také beze změny.  
Vše vyřídíte na OÚ  Česká  Ves v kancelá ři č . 3.  
 
OÚ  Česká  Ves  
 
 
 
 
 
 
 
Provozní doba na OÚ   
 
Provozní doba na Obecním úřadě  Česká  Ves o vá nočních svá tcích:  
 

ve čtvrtek 27.12., pá tek 28.12. a pondělí 31.12.2007 bude OÚ   UZAVŘ EN. 
 
OÚ  Česká  Ves 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Č innost Tělovýchovné jednoty Ř etězá rna Č eská  Ves 
 
     TJ Řetězá rna má  v letošním roce přes 500 č lenů registrovaný ch v 6 oddílech: fotbal, 
florbal, lyžová ní, sport pro všechny (cvičení žen), šachy a volejbal. Jaká  byla č innost 
jednotlivý ch oddílů v uplynulém pololetí? 
     Fotbalový  oddíl se svý mi 5 družstvy odehrá l podzimní č á st mistrovský ch utká ní s ne příliš 
dobrý mi vý sledky. Benjamínky již řadu let vedou zkušení trenéři Konečný  a Koňarik. 
Každý m rokem se potý kají s velkou obměnou hrá č ů, přesto obsadili 6. místo ve středu 
tabulky. Na jaře příštího roku bude proveden ná bor dalších hrá čů, zejména ročníků 1998 a 
mladších, aby byla zajištěna ná vaznost převodu hrá č ů do vyšších kategorií. Žá kovské 
mužstvo pod vedením trenérů Stojčeva a Ště tky obsadilo v okresním přeboru pěkné 3. místo, 
přestože se potý kalo s odchodem nejlepších hrá čů na hostová ní do jiný ch oddílů (Šumperk, 
Jeseník). Mužstvo dorostu rovněž již řadu let vede trenér Opá lka a manželé Žá kovi, po 
skončení podzimu obsadilo až 10. místo v I. třídě , na což jsme nebyli v minulosti zvyklí. I zde 
se projevuje citelný  úbytek hrá čů, kdy po přechodu z kategorie žá ků do dorostu hodně  hrá čů 
skončí, ačkoliv dostali zajímavou nabídku hrá t v sousední Písečné vyšší soutěž. Celkově  lze 
konstatovat, že zá jem mladý ch hrá čů hodně  upadá , v současném přetechnizovaném svě tě  je 
hodně  jiný ch možností a lá kadel, které je od sportu ke vlastní škodě  oddě lují. B muži 
v okresním přeboru pod vedením Marcinova a Polívky obsadili 7. místo, i zde hrají spíše 
třicá tníci a platí totéž při přechodu z dorostu do mužů jako u žá ků. A mužstvo v I.A třídě  
obsadilo poslední příčku a i když má  k dobru jeden zá pas, vedoucí Dvorník s Fritschem 
budou mít opě t plné ruce prá ce se zá chranou. V tak těžké a svízelné situaci oddíl kopané 
dlouho nebyl. Je potřeba, aby se všichni, kdo má  sport rá d, zamysleli nad vý vojem fotbalu 
v obci a přihlá sili se pomoci tuto situaci řešit buď jako trenér mlá deže, funkcioná ř oddílu 
nebo jen jako pořadatel při sportovních akcích. Na připravované valné hromadě  v lednu 
příštího roku budou mít všichni příležitost uká zat, jak jim českoveský  fotbal leží na srdci. 
     Na valné hromadě  v kvě tnu t.r. byl ustaven nový  oddíl florbalu. Na dvě  desítky převá žně  
mladý ch hrá čů ná m zatím dě lají radost. Přestože svá  mistrovská  utká ní musí hrá t až 
v pomě rně  daleké hale v Litovli, jsou v současné době  v krajském přeboru na třetím místě  a 
dobře tak propagují TJ, hlavního sponzora i obec. Věřme, že se jim povede i nadá le nejméně  
tak dobře pod vedením T. Humaje a P. Mondeka. 
     O oddílu lyžová ní není toho mezi veřejnosti tolik zná mo, jelikož pochopitelně  působí 
v horském prostředí v obci Ostružná . Zde má  TJ Řetězá rna postaven vlek, strojovnu s chatou 
a dalším příslušenstvím  potřebný m k provozu vleku, ale i k občerstvení lyžařů. Oddíl se 
zaměřuje  převá žně  na ty nejmenší a účastní se i pořá dá  zá vody v rá mci nejbližšího regionu. 
Nyně jší č lenka reprezentačního družstva České republiky v cyklokrosu Romana Labounková  
má  své zač á tky spjaty s č lenstvím v oddílu. Předsedou oddílu je Ing. Cypra a pod jeho 
vedením se neustá le něco dě je. Ú držba areá lu však vyžaduje značné finanční prostředky, o 
modernizaci ani nemluvě . Zdroje na všechny potřebné akce však oddíl není schopen získat 
z provozu vleku ani od případný ch sponzorů, a tak se bude rozhodovat, jakou cestou se 
v budoucnosti bude oddíl ubírat. 
     Č innost SPV oddílu byla  zaměřena na cvičení žen všech věkový ch kategorií. V tě locvičně  
zá kladní školy se ženy schá zejí 2x tý dně  pod vedením zkušený ch cvič itelek Kroupové a  
Nawarové. Č lenská  zá kladna žen se pomalu rozšiřuje, vždyť pravidelné a systematické 
cvičení nejen tvaruje tě lo, zvyšuje sebevědomí, ale doká že zbavit všedních starostí. Vedení 
zá kladní školy však od Nového roku požaduje po TJ úhradu ná kladů za proná jem tě locvičny 
pro všechny dospě lé č leny TJ. Nemyslím, že je to v pořá dku, vždyť ti, kteří se starají 
celoročně  o mlá dež č i zá bavu pro obec pak budou muset ještě  i platit, když si pak  půjdou 
zasportovat  pod střechu tě locvičny. Chá pu snahu školy o zlepšení finanční situace, ale vždy 



v rozpoč tu školy (jako příspěvkové organizace obce) bylo pamatová no i na tyto aktivity pro 
nestá tní neziskové organizace, pro hasiče, svaz žen apod., kteří se dobrovolně  a bezplatně  
celoročně  v obci angažují. 
     Šachový  oddíl má  v současné době  3 družstva, z toho dvě  hrají v okresním přeboru. Jistě  je 
potěšitelné, že vedle hrá č ů dříve narozený ch je v oddíle několik žá čků, kteří si nevedou 
rozhodně  špatně  a jsou svý m soupeřům velmi zdatný mi protivníky. Každoročně  pořá daný  již i 
meziná rodní turnaj v šachu „Memoriá l Oldřicha Grimma“ má  své pevné místo v šachovém 
kalendá ři. Nestá rnoucí tajemník Vá clav Toffl a předseda Ladislav Los vedou oddíl i nadá le. 
Je třeba poděkovat vedení školy za to, že umožnila oddílu č innost ve škole v jedné z volný ch 
tříd a na podzim i prostor pro vybudová ní pěkné šachové klubovny v  bý valé kotelně . 
     Oddíl volejbalu je ná š druhý  nejmladší oddíl, ale  s 16 č leny si vede více než dobře. Ve své 
krá tké historii se stal přeborníkem okresu nepřetržitě  8x za sebou a pod vedením předsedy 
oddílu, rozhodčího a vedoucího družstva Františka Šalplachta st. mají i letos dobře našlá pnuto 
k nelehké obhajobě  titulu.  
     Toto je velmi krá tké ohlédnutí za uplynulý m obdobím. Podrobné hodnocení bude na 
pořadu valný ch hromad jednotlivý ch oddílů, o který ch vá s budeme informovat podrobně ji. 
     Zá vě rem bych chtě l poděkovat všem sportovcům, příznivcům, divá kům, sponzorům, 
zkrá tka všem, kteří mají sport rá di za jejich podporu v uplynulém období a popřá t všem hodně  
zdraví, elá nu a pohody k Vá nočním svá tkům a do celého příštího roku 2008. 
 
                                                                                                          Ing. Pavel Michá lek 
                                                                                                                 předseda TJ 
 
 
 
 
 
 
Č ertovský rej 
 
Osvě tová  beseda a MŠ pořá dala již tradiční akci pro dě ti –  ČERTOVSKÝ  REJ s mikulá šskou 
nadílkou. V sá le hotelu Zlatý  Chlum dě ti prožily příjemné odpoledne se skupinou WABANK, 
která  se skvě le postarala o zá bavu. Velkého čerta se někteří bá li a slibovali, že se polepší. Tak 
doufá me, že to dodrží a Ježíšek jim přinese spoustu dá rků.  
Všem dě tem i rodičům, přejeme hezké Vá noce plné pohody a těšíme se na další setká ní při 
společný ch akcí pro dě ti.  
 
kolektiv MŠ Holanova  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mladí hasiči a Sbor dobrovolných hasičů  
 
Rok 2007 bude pomalinku konč it, tak bych chtě la napsat pá r slov o našich MH.Svou sezónu 
zakonč ili vý letem na chatu, kde jsme strá vili 3dny plné dobrodružství, her a cvičení. Počasí 
ná m přá lo, tak jsme se s mlá deží pohybovali hlavně  v lese a okolí chaty. Protože začala zima 
tak chodíme cvič it do tě locvičny v naší ZŠ. Aby jsme nezapomně li, že zde má me i bazén, 
vypravili jsme si zaplavat. Tento rok ukončíme vá noční besídkou v naší klubovně . 
 
Sbor dobrovolný ch hasičů přeje VŠEM spoluobčanům krá sné prožití svá tků vá nočních, dě tem 
hodně  dá rků pod stromečkem a v novém roce 2008 hodně  zdraví a spokojenosti. 
 
SDH Česká  Ves a 
Renata Baďurová   
 
SDH Česká  Ves má  také své internetové strá nky, kde najdete spoustu zajímavý ch věcí. 
Adresa: www.hasici-ceskaves.estranky.cz 
 
 
 
 
 
Chcete omlá dnout a naučit se něco nového? 
Tak se zúčastně te kurzu prá ce s PC pro zač á tečníky a mírně  pokroč ilé! 
Kurz pořá dá  OÚ  Česká  Ves ve spoluprá ci s Vý borem pro rodinu a 
školu(dá le jen VRŠ) a ZŠ v České Vsi. 
 
Kdy a kde :Vždy v pondě lí od 14. 1. 2008 do 17. 3. 2008 v 15.30 hod. 
                    v budově  ZŠ v České Vsi.          
 
Počet lekcí: 10 lekcí po 60-ti minutá ch 
Kdo: Mgr. Jiří Truneček 
Za kolik : vklad 400 Kč  
Věk: 18-100 roků 
Počet lidí: 5-15 
Sraz zá jemců je v pondě lí 14. 1. 2008 v 15,15 hod. u vchodu do 
tě locvičny. Vezmě te si s sebou přezůvky, sešit, pero a dobrou ná ladu. 
V případě  zá jmu bude kurz pokračovat dalším během. 
Za VRŠ : Ing. M. Novotná , tel.777591794 
 
 
 
 
 
 



POŘ Á DÁ ME DISKOTÉKU PRO DĚTI A JEJICH KAMARÁ DY! 
Vý bor pro rodinu a školu a Zá kladní škola v České Vsi pořá dají DISKOTÉKU. V případě  
zá jmu se budou pravidelně  konat i v příštím roce. 
 
Kdy: 19.12.2007 v 16.00 hodin. 
Kde:  Ve Školním klubu 
Za pořadatele: I. Č inč ilová  a A. Baudisová . 
 
 
 
 
 
 
 

Pozvá ní na oslavu „Silvestra 2007“ 
 

Zveme vá s do hotelu Zlatý  Chlum na oslavu „Silvestra 2007“ 
k poslechu i tanci hraje hudební skupina FANTASIA. 

Bliž š í informace a rezervace míst na tel.č .: 584 492 911, mobil: 602 723 626 
 

Vá clav Havlíč ek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vá noce v Č eské Vsi v místním kostele! 
 
Pořad bohoslužeb a setká ní: 
25.12.2008 v 8.00 hodin - mše svatá   
                    v 16. 00 hodin – setká ní dětí s rodiči u  
                                             betléma za zpěvu koled 
Po celý  den bude kostel otevřen k ná vštěvě  jesliček!! 
26.12.2007 v 8.00 hodin – mše svatá  
31.12.2007 v 18.00 hodin – ukončení roku 
1.1.2008      v 10.00 hodin – mše svatá  
 

Př ijď te si zazpívat koledy a zavzpomínat na dětství! 
 
 
 
 



Pá té př es devá té 
 

o Komise, ustavená  na listopadovém zasedá ní Zastupitelstva, která  má  navrhnout pořadí 
priorit stavebních i jiný ch investičních akcí v obci, se dosud nesešla. Takže o tom, co 
se bude řešit napřed a co dá le, ještě  nevíme. Rozhodně  ale po ujasnění budeme naše 
č tená ře informovat. 

o Zimní údržba, tedy hlavně  odklízení sněhu z chodníků a cest, ještě  řá dně  nevypukla. 
Je to jistě  dobře a doufejme, že si to příroda nebude chtít vynahradit pozdě ji.Poněkud 
komplikovaná  bude zřejmě  údržba nový ch chodníků. Těch má me teď v obci téměř o 
1km oproti minulé zimě  více. 

o V hodně  diskutované zá ležitosti rekonstrukce krytého bazénu byl uč iněn další 
podstatný  krok.. Na pozvá ní obce se dostavil v minulý ch dnech na bazén projektant ze 
stavební firmy z Brna, který  má  navrhnout studii celkový ch úprav. Jedná  se o 
odborníka, který  je autorem rekonstrukce bazénu v Bohuňovicích, který  se naší 
delegaci při tamní ná vštěvě  velmi zamlouval. Původně  oslovená  firma ze Zlína, která  
„dě lala“ bazény v Orlové a Bohumíně , má  současně  vyčerpanou kapacitu. 

o V příštím roce plá nuje obec předlá ždění nejstarší č á sti chodníku, tedy úseku zhruba od 
Řetězá rny kolem Obecního úřadu. Jako reá lná  další akce by se konečně  mě la provést 
oprava padající fasá dy našeho kostela. Podstatná  č á st financí od stá tu je již potvrzena, 
o zbytek se musí podě lit církev jako vlastník objektu a obec. 

o Uvolněný  objekt jídelny Řetězá rny nebude obec s nejvyšší pravděpodobností 
odkupovat. Požadovaná  č á stka, převyšující 4mil.Kč , je pro ni příliš vysoká . 

o Ve věci zá mě ru na vybudová ní bobové a lanovkové drá hy na Zlatý  Chlum, kde je ve 
hře cizí investor, není zatím nové nic podstatné. Vyřizují se potřebné zá ležitosti a 
upřesňuje se vlastní zá mě r. 

o Byli jsme požá dá ni o zveřejnění upozornění občanům na zá kaz sklá dky odpadů, 
včetně  stavebních ssutí atd.na místech, která  nejsou k tomu určena. Jedná  se 
především o plochu kolem vagonu při zahrá dká řské kolonii nad Řetězá rnou a prostor 
při haldě  vytěžený ch ná nosů u řeky na ulici Polní. Uklá dá ní odpadů mimo povolené 
prostory je ze zá kona trestné a může bý t vý razně  pokutová no! 

 
- red - 

 
 
 
 
 
 
Veliké poděková ní 
 
Děkujeme touto cestou panu Slívovi Karlovi za sponzorský  dar Penzionu ve vý ši 1000,- Kč  
na adventní koncert a vá noční večírek.Také mu chceme poděkovat za jablka, která  bezplatně  
věnoval našim klientům. Přejeme mu hodně  zdraví a životní síly. 
 
Dana Vaiglová  
vedoucí DPS 
 
 
 
 



Poděková ní  
 
Rodina Bodná rova děkuje p. MUDr. Karlu Slová čkovi za veškerou péč i a obě tavost, kterou 
věnoval p. Josefu Bodná rovi, st.  
 
 
 
 
 
 
Společenská  kronika  
 
Narodili se:  
Król Ondřej    1.12.2007 
 
V měsíci lednu 2008 narozeniny oslaví:  
Brá zdová  Vlasta   84 let  
Volčík Zdeněk   75 let  
Bouchalová  Marie   87 let  
Knedlová  Vě ra   70 let  
Khý r Alois    85 let  
Jaša Adolf    81 let  
Wiesner Vladimír   80 let 
Baďurová  Karla   65 let  
Machtová  Vlasta   65 let  
 
 
 
 
 
 
Kř ížovka pro chvíle oddechu  
 
Tajenka: Pojď me všichni … ! 
 
Pomůcky: SITKOM, IRON, EBOLA, HEK, MAKRO, OAK, OKI, DOP  
 
Vodorovně:  
A. oblíbený  ná poj, moře (anglicky), proluka  
B. hlavní mě sto Norska, dub (anglicky), římská  1, tenisový  úder, č istič  oken  
C. zá klopka, hlt, dřina  
D. fanfá ra, Sněm ná rodů (zkr.), zahradní ná doba, čínské ženské jméno, vojenské označení  
     trhaviny  
E. opice, souhvězdí lyry (zkr.), ruský  kněz, largo (zkr.), kód ostrova Okinawa 
F. ruský  souhlas, 1. ČÁST TAJENKY, ukazovací zá jmeno  
G. vydá vat bolestné zvuky, nemocniční oddě lení, značka mý dla (dřívě jší)  
H. zahradní stavba, selanka, ponrava (zkrá ceně )  
I.  křičící opice, dřívě jší obchodní domy, kruhový  objezd (slangově )  
J.  chem.zn. síry, 2. ČÁST TAJENKY,  vě tná  spojka  



K. oslí citoslovce, drží kalhoty, tropická  oblast, chuchvalec, chem.zn. astatu  
L. drahokam, velkoprodejna pro podnikatele, líce (zdrobně le)  
M. SPZ Kladna, kód Estonska, ukročení, zsílený  zá por, sibiřský  veletok  
N. ústa (ná řečně ), karabá č , ná stroj k metení  
O. naše řeka, Alena (domá cky), nový  bulvá rní deník, leknutí, starořek  
 
Svisle:  
1. zakoktá ní, naše politická  strana, SPZ Prahy, druh televizního pořadu  
2. kód letiště  Oslo, naše řeka, zvířecí noha, SPZ Olomouce, již  
3. hudební kolovrá tek, cizopasník, místa pečení  
4. palestinská  organizace, chobotnatec, SPZ Prahy, ženské jméno (23.12.)  
5. úprava vlasů, koupací ná doba, neuskutečnil  
6. zná mý  autobazar, ukrý vati, spojovník, mouka (slovensky) 
7. sklopnutí, oslovení ženy, klepetá č , citoslovce nabídky  
8. vejce (německy), ukazovací zá jmeno, ostrovid, okolí  
9. příbytky čertů (psá ti obrá ceně ), druh svetru, opak proti, ukazovací zá jmeno  
10. šatní škůdce, nadá ní, plovoucí ledy, typ montovaného domku  
11. smrtelný  virus, druh lá tky, ošidí  
12. zdrhovadlo, ptá k dravec, citoslovce bolesti, malý  klín  
13. sexuá lně  zatížený  muž, Tatra B (přezdívka), vojenská  jednotka  
14. červený  (německy), č idlo zraku, divadelní hra, boxerský  vý raz, čínské ženské jméno  
15. letopis, sestra z televizního seriá lu „Nemocnice“, ačkoli, kozá cký  ná čelník  
 
 
Řešení dnešní křížovky doruč te na OÚ  do 18.1.2008. 
Vylosovaný  luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč  na OÚ  v České Vsi, 
kancelá ři č .1. 
 
Tajenka z čísla 11/2007: Je tř eba uklidit kolem domů př ed zimou!  
Vylosová na byla: Šťastná  Jana, Holanova 421, Č eská  Ves. 
 


